Информация

о результатах ревизии финансово-хозяйственной деятельности в администрации сельского поселения Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарской области

На основании годового плана проведения ревизий на 2018 год, утвержденного приказом финансового управления муниципального района Красноярский Самарской области от 08.12.2017 № 66, контрольно - ревизионным отделом финансового управления муниципального района Красноярский Самарской области произведена ревизия финансово-хозяйственной деятельности в администрации сельского поселения Большая Каменка  муниципального района Самарской области.

Проверяемый период: с 13 января 2016 года по 31 декабря 2017 года.

Ревизия начата 10 января 2018 года и закончена 5 февраля 2018 года.

Выводы по результатам ревизии:
Проверено бюджетных средств в сумме 18 039,2 тыс.рублей.

* В нарушение статьи 34 Бюджетного кодекса РФ, принципа эффективности и экономности использования бюджетных средств, за проверяемый период неоднократно производились главой сельского поселения Матвеевым Г.А. расходы в виде штрафов по делу об административном правонарушении в ГУ МВД России по Самарской области (Постановление от 06.06.17г на 50,0 тыс.рублей и от 06.11.17г. на 50,0 тыс.рублей) всего 100,0 тыс.рублей.
* В нарушение пункта 2 статьи 9 (об обязательных реквизитах первичного учетного документа) Федерального Закона № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», в карточках-справках (ф. 0504417) не заполняется графа «Сведения об использовании отпусков». 
* В нарушение статьи 11 ТК РФ, с нештатными работниками заключались трудовые договора, а не договора гражданско-правового характера.
* В нарушение статьи 57 ТК РФ, нештатным работникам предоставлялись оплачиваемые отпуска, начислялась премии по итогам года. Сумма необоснованных выплат составила 34504,25 рублей.
* Выявлено несоответствие начислений в расчетных листках и карточке-справке по техничке Сурковой О.М. за 2017 год. Причиной несоответствия, из пояснительной специалиста Козиной М.В. явился технический сбой программы. Сумма несоответствия составила 146979,43 рубля.

* Нарушения требований Федерального закона от 05.04.2013 №  44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для  обеспечения государственных и муниципальных нужд».
* В нарушение пункта 2.2 договоров с ООО «Русское Поле» и ООО «Полина и К» путевые листы на используемый транспорт не предоставлялись исполнителями за весь проверяемый период. 

* Стоимость работ и услуг не подтверждена государственными расценками, отсутствует сметный расчет и акт о приемке выполненных работ формы КС-2 (контракт от 28.09.2017 №257 и от 09.10.2017 №258 на сумму 96875,0 рублей и 58125,0 рублей на работы по установке оконных конструкций из ПВХ, договор поставки от 31.03.2016 б/н на изготовление и поставку покрытия на эстраду из ПВХ ткани в количестве 1 штуки и осуществить его монтаж).

* Имеются замечания по оформлению инвентарных карточек по учету основных средств.
  * В нарушение пункта 34 Инструкции № 157-Н по бюджетному учету принятие к учету объектов основных средств, нематериальных активов, материальных запасов, в отношении которых установлен срок эксплуатации, осуществлялось без решения постоянно действующей комиссии по поступлению активов, и оформления оправдательного документа - акт о приеме-передаче основных средств ф.№ОС-1.

* Инвентарные номера не проставлены на всех основных средствах;

* Установлен факт неэффективного использования оборудования (компьютер Intel Celeron стоимостью 17000 рублей, приобретенный в январе 2016 года, на момент проверки находился в упаковке в кабинете главного бухгалтера);
* Выявлена недостача основных средств на сумму 30560 рублей (газонокосилка Триммер 1 шт.на сумму 13200,0 рублей, бензотриммер 1 шт. на сумму 6770,00 рублей, холодильник Минск 1 шт. на сумму 10590,00 рублей) и излишки . 

* Ведомость учета шин в 2017 году не применялась.

* В нарушение пункта 2 статьи 264.1. Бюджетного кодекса РФ, пункта 11 Приказа № 157н, первичные учетные документы за период с января по декабрь 2017 г., по истечении каждого отчетного периода, не подобраны в хронологическом порядке к соответствующим регистрам бухгалтерского учета и не сброшюрованы (устранялось в ходе ревизии).

* В нарушение части 2 статьи 8 Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ и  пункта 6 Инструкции от 01.12.2010 № 157-Н, учетная политика не разработана и не утверждена на 2016, 2017 и 2018 годы и в нарушение статьи 19 Закона № 402-ФЗ и п.6 Инструкции № 157-Н, в учётной политике на 2016, 2017 и 2018 годы не разработано Положение о проведении внутреннего финансового контроля.

По результатам проведенной ревизии администрации сельского поселения Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарской области составлен акт ревизии от 05.02.2018 № 2 и вынесено предписание от 06.02.2018 № 1 для устранения выявленных нарушений.

